λέγει αὐτῇ Ἰησοῦς· μή μου ἄπτου· οὐπω γὰρ ἀναβίβηκα πρὸς τὸν πατέρα· πορεύου δὲ πρὸς τοὺς ἀδελφούς μου καὶ εἰπὲ αὐτοῖς· ἀναβαίνω πρὸς τὸν πατέρα μου καὶ πατέρι ὑμῶν καὶ θεῶν μου καὶ θεῶν ὑμῶν. 18 ἔρχεται Μιριὰμ ἡ Μαγδαληνὴ ἀγγέλλουσα τοῖς μαθηταῖς ὅτι εὗρεκα τὸν κύριον, καὶ ταῦτα εἶπεν αὐτῇ.

κυριε διδασκαλε, e magister et domine, ff³ magister, domine. Praeterea n^{ca} (sed eb rursus delet) 13. 346. g gat mm syrp et^{hr} Cyr 4, 1083 add καὶ προσεδραμεν αφασθαι αυτου

17. ἰς cum BDLM^a ... ε (Gb^b) praem o cum κΑΕΓΚΜ²ΣΥΧΓΑΠ al omn^{vid} Cyr 4, 1084 | μοι ἄπτου et. Ir^{int} 331 Respor^{thod} 48 Or 1, 231 et 3, 329 et 4, 155-156-199-240 et^{int} 3, 388 Eusuar 263 quater et^{dem} 508 et^{marc} 173 et^{eccl} 103 Epiph 97-1075 Chr 3, 568 Cyr 4, 1084 Thdret 4, 234 Sev 224 etc ... B arm TertPrax 25 ἄπτου μου ... 47^{ov} dscr om μοι | πατέρα pri sine μοι cum n^{bd} dscr b e syrr Ir^{int} 331 Or 4, 155 c et¹⁹⁹ Epiph⁹⁷-1075 Chr 3, 568 Max^{taur} hom 56 ter ... ε add μου, Ln [μοι] cum ΑΛΟΧΓΑΠ unc^d al pler a c f ff²-g q vg sah cop syr^{utr} arm aeth Or 1, 234 et 3, 329 et 4, 155 d Eusdem 508 et^{mcoll} 173 et^{eccl} 103 Nyss resurr 2, 329 Cyr 4, 1084 Thdrt 4, 234 (agnosco et. Nonn¹⁷⁵) Sev 224 TertPrax | πορευου δε cum κ^aε^bβ^γκ^μσ^υχ^γα^π unc^d al omn^{vid} it^{pler} vg sah cop syr^r rell Or 3, 329 et 4, 328 Eusdem 508 Cyr Thdrt Hil¹⁰¹ (Ir^{int} 331 sed vade; Or 4, 155 αλλα πορ.) ... κ^{ca}ρ^{lo} q πορ. οιν ... Α πορευου (item Or 4, 453 διο γεγραπται· πορευου προς τ. αδ. μου etc, Eusps 373 τη μαρια - ελεγε· πορευου πρ. τ. αδ. μου etc, Did^{tri} 3, 9 εω τηνδε την λεγουσαν δεσποτικην ρησιν· πορευου πρ. τ. αδ. μου etc) | αδελφαισ μου cum n^{ca}BLox unc rell al pler it^{pler} vg sah cop syr^r rell Or 3, 329 et 4, 155-265 et 453 ed et^{int} 3, 250-3, 388 Eusdem 373-508 et^{ps} 373 Did^{tri} 3, 9 Nyss resurr 2, 340 Cyr Thdrt TertPrax 23 („ad fratres meos: quia et in hoc filium ostendit; filios enim appellasset illos si“ etc) etc ... κ^ad e Or 4, 42 cod ad. sine μοι (: receperam Synops; at cf ad Mt 24, 10 ubi similiter κ^a isque solus om), 47^{ov} μαθητῶν μου, Ir^{int} 331 discipulos (omisso μοι) | αναβαινω et. Or 3, 329 et 4, 453 Eusdem 508-ps 373 Did^{tri} 3, 9 Nyss resurr 2, 340 ... Or 4, 155 bis 265 et 357 Eusps 53 Cyr^{thes} 75 et¹⁶⁰ (sed ter ad h. l. αναβαιν.) πορευομαι, item Eusdem 377 et^{mcoll} 69-109 et^{eccl} 14 ανερχομαι | g c transiliunt a verbis προς τον πατερα [μοι] ad eadem verba quae sequuntur | και θεον μου κ. θε. υμων: c d et ad (d om) dominum meum et ad (d om) dominum vestrum ... g om κ. θε. μου